
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 26.06.2018 

 
Bod pořadu jednání: 11. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 211/18 – 

zapojení výtěžku 13. benefičního plesu hejtmana do 

rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01, 

rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z tohoto 

výtěžku 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 996/18/RK 

 

Zpracoval: Marcela Havířová 

odborný zaměstnanec oddělení tiskového a vnějších vztahů 

 

Projednal: Rada kraje dne 5.6.2018 

      

Výbor finanční dne 22.6.2018 

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 211/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 

celkovou částku 841.000 Kč z výtěžku 13. benefičního plesu hejtmana a současně se navyšují 

celkové výdaje kraje o částku 841.000 Kč, z toho v kapitolách 

a) 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary a neinvestiční transfery, 

o celkovou částku 735.500 Kč, 

b) 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 105.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru těmto organizacím ve výši 

Název IČO Sídlo Výše 
finančního 
daru 

Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. 

27283518 
Purkyňova 1849, 470 01 Česká 
Lípa 

465.166 Kč 

Amelie, z.s. 27052141 
Šaldova 337/15, 186 00 Praha 
Karlín 

135.167 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

Nadační fond Ozvěna 02970261 
Žižkova 528/6, 470 01 Česká 
Lípa 

135.167 Kč 

 

 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. 

Termín: 30. 07. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Rada Libereckého kraje na svém 11. zasedání, dne 5. 6. 2018, pod usnesením č. 996/18/RK 
souhlasila  se ZR-RO č. 211/18, kterým dochází k převodu finančních prostředků – darů a výtěžku 
z prodeje vstupenek na 13. benefičním plesu hejtmana. 
 
Dne 2. 2. 2018 se v libereckém Clarion Grandhotelu Zlatý Lev konal již 13. benefiční ples hejtmana, 
který měl již tradičně svou charitativní povahu. Celkový výtěžek z prodeje vstupenek a z přijatých darů 
od společností podporujících benefiční charakter plesu je 841.000 Kč. Veškeré tyto prostředky již 
obdržel Liberecký kraj na svůj bankovní účet. 
Polovina částky získaná z prodeje vstupenek na 13. benefiční ples hejtmana bude vložena zpět do 
kapitoly 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, č. a. 0261000000 Hejtmanský ples.  
 
Pro darování výtěžku z letošního plesu byly navrženy organizace:  

 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO:272 83 518 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

 Amelie, z. s., IČO: 270 52 141 
se sídlem: Šaldova 337/15, 186 00 Praha Karlín 

 Nadační fond Ozvěna, IČO: 029 70 261 
se sídlem: Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa. 
 

Oddělení tiskové a vnějších vztahů tedy nyní předkládá členům zastupitelstva kraje: 
 
a) schválení ZR-RO 211/18 zapojení části výtěžku z tohoto hejtmanského plesu ve výši 735.500 Kč do 
kapitoly 917 01, č. a. 01700010000_Neinvestiční dary a transfery 
b) schválení zapojení části výtěžku z prodeje vstupenek ve výši 105.500 Kč do kapitoly 914 01, č. a. 
0261000000 Hejtmanský ples 
c) rozhodnutí o poskytnutí finančního daru organizaci Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO 
272 83 518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, ve výši 465.166 Kč (poskytování 
finančních darů nad 100.000 Kč jednotlivému subjektu je dle zákona o krajích v kompetenci 
zastupitelstva) 
d) rozhodnutí o poskytnutí finančního daru organizaci Amelie, z. s., IČO 270 52 141, se sídlem 
Šaldova 337/15, 186 00, Praha Karlín, ve výši 135.167 Kč (poskytování finančních darů nad 100.000 
Kč jednotlivému subjektu je dle zákona o krajích v kompetenci zastupitelstva) 
e) rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Ozvěna, IČO: 029 70 261, se sídlem 
Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, ve výši 135.167 Kč (poskytování finančních darů nad 100.000 Kč 
jednotlivému subjektu je dle zákona o krajích v kompetenci zastupitelstva) 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se jedná o změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření, které musí schválit Zastupitelstvo Libereckého kraje. Předložení 
darovacích smluv k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje je tedy možné až po schválení této změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření. 
 
 
Přílohy: 
011_P01_ZRRO_211_18_a_PaV 
 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text53
	Text54
	Text46
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

